GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 7.793

Agracia com a Ordem Estadual do Pinheiro o
cineasta FRANCIS FORD COPPOLA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V do art. 87 da Constituição Estadual, e nos termos do Decreto

nº 5.143, de 2 de julho de 2012,

DECRETA:

Artigo único. Agracia com a Ordem Estadual do Pinheiro, na Classe

Grande Oficial, o cineasta FRANCIS FORD COPPOLA.

 Curitiba, em 31 de outubro de 2024, 203° da Independência e 136° da

República.

CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR                              JOÃO CARLOS ORTEGA

Governador do Estado                                                           Chefe da Casa Civil

Assinatura de Documentos 2670/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 31/10/2024 16:11. Inserido ao documento 982.403 por:
Merli Garcia S Scheremeta em: 31/10/2024 15:39. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b514976cf653e7b07c4810682c084c74.

Assinatura de Documentos 2670/2024.
Documento: 7793.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 31/10/2024 16:11.

Inserido ao documento 982.403 por: Merli Garcia S Scheremeta em: 31/10/2024 15:39.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b514976cf653e7b07c4810682c084c74.